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W KRAKOWIE





Kraków, dnia 01.04.2025 r.

DFP.271.19.2025.AB


Do Wykonawców 

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksową usługę polegającą 
na całodobowej ochronie, dozorowaniu i monitorowaniu obiektów, bram wjazdowych 
i terenów zewnętrznych.
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:

Pytanie 1 
Zamawiający wymaga, aby usługa realizowana była przez kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. Jednym z ustawowych wymogów do wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej jest posiadanie zdolności fizycznej i psychicznej do wykonywania zadań, stwierdzonej orzeczeniami lekarskim i psychologicznym. Osoba ubiegająca się o możliwość wykonywania zawodu pracownika ochrony fizycznej poddając się badaniom lekarskim i psychologicznym, zobowiązana jest złożyć oświadczenie, pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, że nie jest osobą niepełnosprawną lub nie posiada orzeczenia o inwalidztwie lub niezdolności do pracy. Proszę 
o potwierdzenie, że Zamawiający nie dopuszcza do realizacji zamówienia przez kwalifikowanych pracowników ochrony z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w Specyfikacji.
Zgodnie z pkt. I.19 opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający nie dopuszcza realizacji usługi przez osoby z niepełnosprawnością. Pracownicy świadczący usługę ochrony powinni odznaczać się dobrym stanem zdrowia.
Zamawiający wymaga, aby osoby realizujące przedmiot zamówienia nie posiadały statusu osoby niepełnosprawnej w rozumieniu obowiązujących przepisów, w szczególności ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Opis przedmiotu zamówienia został odpowiednio dostosowany w pkt. I.19 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie przez Zleceniobiorcę pracowników ochrony na umowy zlecenie lub samozatrudnienie w przypadku gdy dany pracownik wypracuje normę godzin z umowy 
o pracę i chce pracować więcej ponad normatyw w umowy o pracę?
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w Specyfikacji w pkt. 3.10.
Wskazany przez zamawiającego wymóg zatrudnienia osób na podstawie stosunku pracy oznacza, że każda roboczogodzina pracy osób wykonujących czynności ochronne na obiekcie Zamawiającego musi być  wypracowana w stosunku pracy, zgodnie z postanowieniami art. 22 §1 ustawy z dnia 26.06.1974 r. Kodeks pracy i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami innych umów cywilnoprawnych. 
Pytanie 3
Prosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenia wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w Specyfikacji w pkt. 3.10.

Wskazany przez zamawiającego wymóg zatrudnienia osób na podstawie stosunku pracy oznacza, że każda roboczogodzina pracy osób wykonujących czynności ochronne na obiekcie Zamawiającego musi być  wypracowana w stosunku pracy, zgodnie z postanowieniami art. 22 §1 ustawy z dnia 26.06.1974 r. Kodeks pracy i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami innych umów cywilnoprawnych. 
Pytanie 4  
Prosimy o potwierdzenie, że zmiana wynagrodzenia, w przypadkach określonych w art. 436 pkt 4) lit. 
b) ustawy PZP wejdzie w życie z dniem zmiany przepisów, które stanowią podstawę zmiany wynagrodzenia wykonawcy (po przekazaniu Zamawiającemu niezbędnych dokumentów wykazujących 
i potwierdzających ten wzrost.)
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż zmiana wynagrodzenia wejdzie w życie z dniem zmiany przepisów, które stanowią podstawę ku temu. Zostało to wyrażone w § 9 ust. 1 Umowy.

Pytanie 5  
Prosimy o obniżenie wartości kary umownej, o której mowa w § 11 ust. 2 w przypadku odstąpienia 
od umowy lub rozwiązania umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z 20% na 10% niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 6 
Prosimy o obniżenie wartości kar umownych, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt. 1) do 3) oraz pkt 
6) z 10% do 1% kwoty brutto faktury miesięcznej za miesiąc, w którym miało miejsce zdarzenie będące podstawą naliczenia kary umownej.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 7 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym postępowaniu z 30% na 20%. Zgodnie z aktualną linią orzeczniczą: a) wysokość kary, która oscyluje 
w granicach kilkudziesięciu procent wartości umowy w stosunku do wartości zobowiązania, uznawana jest za nadmierną dolegliwość i świadczy o jej niewspółmierności w rozumieniu art. 484 § 2 k.c. (wyrok 
SO w Rzeszowie; sygn. akt: VI Ga 173/13),). b) roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie odstępującej od umowy wzajemnej, jeśli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy (wyrok SN sygn. akt: V CSK 534/17).

W związku z powyższym - limit kar nie powinien przekraczać wysokości kary ustanowionej na wypadek odstąpienia od umowy, która w niniejszym postępowaniu wynosi 20%. Prosimy o modyfikację § 11 ust. 
3 wzoru umowy na: „3. Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 20% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1 Umowy.”
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przed naliczeniem kar umownych, o których mowa w § 11 ust. 
1 pkt 1) do 3) oraz pkt 5) wzoru umowy wezwie wykonawcę do usunięcia nieprawidłowości przy realizacji niniejszej umowy, a w przypadku ich nieusunięcia lub braku reakcji ze strony wykonawcy w wyznaczonym terminie, Zamawiający naliczy kary umowne.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że sposób naliczenia kar umownych określony został we wzorze umowy, 
§  11, w szczególności pkt 5. 

Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie, że kary umowne będą naliczane wyłącznie za zawinione uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że kary umowne będą naliczane w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy. Przypadki zagrożone naliczeniem kar umownych zostały określone w § 11 wzoru umowy.

Pytanie 10 
Wykonawca wnosi o wykreślenie z treści dokumentacji przetargowej żądania udostępniania orzeczeń
o stanie zdrowia pracowników oraz szczepień WZW typu B. Nie ma żadnej podstawy prawnej, która pozwalałaby na przekazanie danych szczególnej kategorii do Zamawiającego. Zarówno Wykonawca nie ma podstawy prawnej do przekazania takich danych ani Zamawiający nie ma podstaw prawnych do ich żądania i przetwarzania. Żądanie jest sprzeczne z art. 5 RODO dot. minimalizacji danych osobowych oraz z art. 9 RODO, który wskazuje, kiedy dane dot. zdrowia mogą być przetwarzane.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w żadnym miejscu dokumentacji przetargowej nie żąda udostępniania orzeczeń o stanie zdrowia pracowników oraz szczepień WZW typu B.
Pytanie 11 
Wykonawca wnosi o wykreślenie z treści dokumentacji przetargowej konieczności przedłożenia zaświadczeń o udziale w szkoleniach BHP i innych pracowników. Wyłącznie Wykonawca jako pracodawca, odpowiada za prawidłowe szkolenie pracowników z zakresu BHP. Prosimy o dopuszczenie oświadczenia wykonawcy o prawidłowym przeszkoleniu pracowników.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy wzoru umowy w § 16.
Pytanie 12 
W związku z tym, że termin realizacji usługi przypada również na rok 2026, prosimy o wprowadzenie 
do warunków zamówienia oraz umowy postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 1) stawki podatku od towarów 
i usług, 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat 
do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. 
o pracowniczych planach kapitałowych – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. Pragniemy zwrócić uwagę, że przy realizacji usług będących przedmiotem zamówienia koszty osobowe stanowią dominującą pozycję w cenie usługi.

Proponowana wyżej zmiana jest nie tylko korzystna dla Zamawiającego, ale pozwala mu także 
na racjonalne i kontrolowane wydatkowanie środków Publicznych, a tym samym wpisuje się 
w podstawowe cele związane z dyscypliną finansów Publicznych. Ponieważ zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej ustalane są przez podmiot trzeci w stosunku tak dla Zamawiającego jak i wykonawców, oczywistym jest, iż mają charakter niezależny od woli stron. Brak uwzględniania proponowanej zmiany w treści projektu umowy łączyć się będzie dla Zamawiającego 
z dwoma negatywnymi skutkami. Po pierwsze wykonawcy mogą oferować wykonanie usługi drożej, niż 
to wynika w faktycznych kosztów jej świadczenia w momencie składania oferty, po to aby uwzględnić ewentualne zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej w kolejnych latach trwania umowy. Efektem takiej postawy – racjonalnego jednak przedsiębiorcy – jest 
to, iż Zamawiający od początku umowy niejako „nadpłaca” za ewentualne przyszłe koszty, nie mając pewności, że wydatkuje posiadane środki w sposób racjonalny i gospodarczo uzasadniony. Bral uwzględnienia w projekcie możliwości waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy powoduje, że kalkulując cenę oferty dla umowy długoterminowej, racjonalny wykonawca uwzględnić musi ewentualne ryzyko wzrostu minimalnego wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej, tak aby zabezpieczyć swój interes. W rzeczywistości więc to Zamawiający zapłaci za ryzyko wkalkulowane przez wykonawcę do ceny oferty, które w pierwszym roku świadczenia usługi powoduje znaczny jej wzrost a tym samym zbędne wydatki zamawiającego. Tym samym stanowić ono może zysk wykonawcy i nieuzasadniony koszt Zamawiającego, a co za tym idzie, możliwość postawienia Zamawiającemu zarzutu nierzetelnego wydatkowania środków. Po drugie – w przypadku gdy wykonawcy nie uwzględnią w proponowanej ofercie skutków zwiększenia minimalnego wynagrodzenia za pracę lub minimalnej stawki godzinowej Zamawiający otrzymuje w pierwszym okresie realna ofertę, która jednak po kilku miesiącach przestaje być powiązana z realnymi kosztami ponoszonymi przez wykonawcę. Siłą rzeczy, wykonawca nie będzie 
w stanie w sposób prawidłowy wykonywać przyjętych na siebie zobowiązań. Mając na uwadze powyższe, zasadna i konieczna jest modyfikacja zapisów umowy i warunków

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

W załączeniu przekazuję opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1b), uwzględniający wprowadzone zmiany.
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